UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDCN

V/v sử dụng áp phích truyền thông

về công tác xã hội và tư vấn tâm lý

trường học.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày     tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện.

Thực hiện Chương trình phối hợp giữa Bộ Giáo dục và Đào tạo và Tổ chức

Good Neighbors International (GNI), Bộ Giáo dục và Đào tạo đã xây dựng áp

phích truyền thông về công tác xã hội và áp phích truyền thông về tư vấn tâm lý

trong trường học (Áp phích), với mục đích truyền thông nâng cao nhận thức về

công tác xã hội và tư vấn tâm lý trong trường học cho cán bộ quản lý, giáo viên,

học sinh và cha mẹ học sinh;

Thực hiện Công văn số 6657/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 29/11/2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sử dụng áp phích truyền thông về công tác xã hội

và tư vấn tâm lý trường học;

Nhằm sử dụng Áp phích hiệu quả trong  truyền thông nâng cao nhận thức

về công tác xã hội và tư vấn tâm lý trong trường học, Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị các phòng Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT, Trung tâm

GDNN-GDTX cấp huyện đăng tải, niêm yết Áp phích trên các kênh thông tin

truyền thông chính thức (website, fanpage, bảng tin.....) của cơ quan, đơn vị;

truyền thông về công tác xã hội và tư vấn tâm lý phù hợp với điều kiện của nhà

trường; khuyến khích các cơ sở giáo dục in và niêm yết Áp phích tại các lớp học,

để việc truyền thông đạt hiệu quả thiết thực.

(Có file áp phích của Bộ GDĐT gửi kèm theo).

Nhận được Công văn, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các phòng Giáo dục

và Đào tạo, các đơn vị trực thuộc Sở, trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện triển

khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;
- Lưu: VT, GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Vinh

		2023-12-05T10:34:54+0700

		2023-12-05T11:00:00+0700

		2023-12-05T11:00:16+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2023-12-05T11:00:48+0700